Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №67                   07.10.2021
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 05 октября  2021г.

№  198

В соответствии с п.2 ст.39 Положения "О бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Спасское сельское поселение", утвержденного решением Совета Спасского сельского поселения  от 27.03.2014г № 83 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета   Спасского сельского поселения за 3 квартал 2021 год:

по доходам в сумме                      19093,86 тыс. руб.,

по расходам в сумме                      23003,46тыс. руб.,

дефецит бюджета в сумме           3699,6  тыс. руб.

согласно приложениям 1 - 6 к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении  бюджета Спасского сельского поселения  за 3 квартал 2021 год Председателю Совета Спасского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте Спасского сельского поселения  (http:// www.spasskoe.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава поселения
(Глава Администрации)             ________________ Пшеленский Е.Ю.

В дело 01-03

	Приложение  1

к отчету  об исполнение бюджета Спасского сельского поселения за 3 квартал 2021 год

Отчет

об исполнении доходов бюджета Спасского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 3 квартал 2021 года

                                                                                                       тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	X
	21258,14
	11130,50
	52,35

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	11387,30
	6659,52
	58,48

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 10100000000000000
	1896,50
	1233,28
	65,02

	Налог на доходы физических лиц
	182 10102000010000110
	1896,50
	1233,28
	65,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102010011000110
	1896,50
	1233,28
	65,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102010012100110
	-
	0,44

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102010013000110
	-
	1,79

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030010000110
	-
	45,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102030011000110
	-
	44,77

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102030012100110
	-
	0,22

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 10300000000000000
	2 827,70

	2127,14
	75,22

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100 10302000010000110
	2 827,70

	2127,14
	75,22

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302231010000110
	1295,00
	964,81
	74,50

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302241010000110
	9,0
	6,8
	75,55

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302251010000110
	1721,00
	1325,76
	77,03

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302261010000110
	-197,30
	-170,33
	86,33

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 10500000000000000
	26,00
	8,52
	32,76

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503000010000110
	26,00
	8,52
	32,76

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10503010011000110
	26,00
	8,50
	32,69

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 10600000000000000
	6554,00
	3133,23
	47,8

	Налог на имущество физических лиц
	182 10601000000000110
	300,00
	33,26
	11,08

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10601030101000110
	300,00
	32,59
	10,86

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 10601030102100110
	-
	0,67

	Земельный налог
	182 10606000000000110
	6254,00
	3099,97
	49,56

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	4322,10
	2676,43
	61,92

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	1931,90
	432,53
	21,92

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	947 11100000000000000
	56,20
	90,89
	161,72

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	947 11105025100000120
	11,20
	55,74
	497,67

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	947 11105035100000120

	6,36

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	947 11109045100000120
	45,0
	28,79
	63,97

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	947 11400000000000000
	14,0
	53,86
	384,71

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	947 11402000000000000
	14,0
	14,00
	100

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	947 11402050100000410
	14,0
	14,00
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	947 11402053100000410
	14,0
	14,00
	100

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	12,9
	12,56
	97,36

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	947 20000000000000000
	9870,84
	4470,97
	45,29

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	947 20200000000000000
	9870,84
	4470,97
	45,29

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	947 20210000000000150
	4320,00
	3240
	75,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	947 20215001100000150
	4320,00
	3240
	75,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	947 20230000000000150
	1981
	215
	10,85

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	947 20235082100000150
	1696,0
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	947 20235118100000150
	285,0
	215
	75,43

	Иные межбюджетные трансферты
	947 20240000000000150
	3569,84
	1015,97
	28,45

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	947 20249999100000150
	3569,84
	1015,97
	28,45

	Приложение  2

к отчету  об исполнение бюджета Спасского сельского поселения за 3 квартал 2021 год

отчет о  расходах бюджета Спасского сельского поселения по ведомственной структуре расходов за 3 квартал 2021 год

тыс. руб.

	Код главного распорядителя бюджетных средств

наименование
	план
	исполнено
	% исполнения

	всего
	24957,78
	12214,67
	48,94

	947
	24957,78
	12214,67
	48,94

	Приложение  № 3
к отчету  об исполнение бюджета Спасского сельского поселения за 3 квартал 2021 года

(Отчет о расходах бюджета  Спасского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов за 3 квартал 2021  года (тыс. руб.)

	наименование
	Код раздела, подраздела
	план
	исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	7763,75
	4121,54
	52,69

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	960,3
	637,13
	66,34

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	5902,80
	3310,71
	56,08

	Резервные фонды
	0111
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	874,15
	173,69
	19,86

	Национальная оборона
	0200
	285,00
	165,07
	57,91

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	274,1
	165,07
	60,95

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	791,72
	212,96
	26,89

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	791,72
	212,96
	26,96

	Национальная экономика
	0400
	4132,03
	2516,25
	60,89

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	3967,93
	2352,15
	59,27

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0409
	    164,10
	164,1
	100

	жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	5470,87
	2482,77
	45,38

	Жилищное хозяйство
	0501
	72,30
	39,88
	55,15

	Коммунальное хозяйство
	0502
	2084,87
	627,16
	30,08

	Благоустройство
	0503
	3313,70
	1815,72
	54,79

	Культура, кинематография
	0800
	2675,10
	2250
	84,11

	Культура
	0801
	2675,10
	2250
	84,11

	Социальная политика
	1000
	1679,00
	0,00
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	1003
	60,0
	0,00
	0,0

	Охрана семьи и детства
	1004
	1619,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	459,06
	386,06
	84,09

	Физическая культура
	1101
	213,20
	163,20
	76,54

	Массовый спорт
	1102
	245,86
	222,86
	90,64

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	1400
	85,15
	20
	23,49

	Прочие  межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	1403
	85,15
	20,00
	23,49

	итого

	24957,78
	12214,67
	48,94

	Приложение  № 4
к отчету  об исполнение бюджета Спасского сельского поселения за 3 квартал 2021 год

Отчет об исполнении источников финансирования

дефицита бюджета Спасского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 3 квартал 2021 года
	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование
	Утверждено на год
	Исполнено

	х
	х
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	3699,64
	1420,56

	в том числе:

	947
	0105000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3699,64
	1420,56

	947
	01050201100000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-17645,80
	-10841,79

	947
	01050201100000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	21345,44
	12262,36

	Приложение  5

к отчету  об исполнение бюджета Спасского сельского поселения за 3 квартал 2021 года

Отчет о межбюджетных трансфертах, полученных

бюджетом Спасского сельского поселения из бюджетов других уровней

за 3 квартал 2021 года

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9870,84
	4470,97
	45,29

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4320,00
	3240
	76,59

	Межбюджетные трансферты
	34,50
	4,50
	13,04

	Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи отдельным категориям граждан из числа ветеранов Великой Отечественной войны и вдов участников войны в ремонте жилых помещений
	30,0
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва для уплаты налога на имущество
	4,50
	4,50
	100,0

	Субвенции - всего
	1981
	215
	10,85

	Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	1696,00
	0,00
	0,00

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	285,00
	215
	75,43

	Приложение  6

к отчету  об исполнение бюджета Спасского сельского поселения за 3квартал 2021 года

Отчет об объеме межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Томского района из бюджета Спасского сельского поселения за 3 квартал  2021г.

                                                                                                         (тыс.руб.)
	№ п/п

	Наименование

организации
	Наименование

межбюджетных трансфертов
	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	1.
	Администрация Томского района
	Межбюджетный трансферт бюджету Томского района из бюджета поселения на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ в соответствии с заключенными соглашениями
	63,7
	0,0
	0,0

	2
	Администрация Томского района
	Межбюджетный трансферт, передаваемый бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	20,0
	20,0
	100,0

	3
	Администрация Томского района
	Межбюджетный трансферт, передаваемый бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры)
	2675,1
	2250
	84,1

	4
	Администрация Томского района
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения)
	163,2
	163,2
	100

	5
	Администрация Томского района
	Осуществление отдельных полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	164.1
	164,1
	100

	7
	Администрация Томского района
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	1,5
	0,0
	0,0

	итого
	2923,5
	2597,3
	31,38

Отчет о расходовании средств резервного фонда

Администрации Спасского сельского поселение»

За 3 квартал  2021 года

         В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Положением «О порядке расходования средств Резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Спасского сельского поселения», утвержденного Постановлением Администрации Спасского сельского поселения  от 28.03.2016г № 193 и Порядком «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Спасского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», утвержденного постановлением Главы Спасского сельского поселения № 104 от 26.04.2010г.

        В бюджете Спасского сельского поселения в Резервном фонде:

 (КБК 947 0111 9900000730) утверждено на 01.04.2021г -  100,0 тыс. рублей.

расходов не производилось
      Глава поселения
     (Глава Администрации)             ________________ Пшеленский Е.Ю.

Об утверждении отчета  об исполнение бюджета Спасского сельского поселения за 3 квартал 2021г

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко